**P**rimo iudētes p̄latis quo ad  
 p̄sonā. **S**ecūdo q̄ eis detrahūt  
 leuiter a multiplici infaman-  
 do vel maledicūt cōn illis ap̄li  
 actu. xxiii. **P**ncipē p̄li tui non  
 maledices. **T**ercō q̄ eos gesti-  
 bz de honestat sine rōbili cāue-  
 cū eis ludētes illicite luxuriat̄  
 Et sicut cham v̄reda mox p̄-  
 nox r̄ defectuosoz de te gentes.  
 cōn illud exodi. xxii. **D**ñs non  
 detrahēs a principē populi tui  
 nō maledices. **Q**uarto qui eis de-  
 bita in decīs oblacōib; a alijs  
 s̄btrahūt a iurib; eoz cōn illō  
 mal. iij. **D**ic dñs. inferte oēs de-  
 cimā in horreū meū ut sit cib?  
 in domo mea. Et ecci. xiiij. **F**ili-  
 si h̄s bñfac tecū a deo dignas  
 oblacōes offer. **Q**uinto q̄ p̄cep-  
 ta p̄latoz otemnūt i h̄is in q̄  
 b? obedire tenetur. ut in excō-  
 mūcācōib; suadis p̄cipue scē-  
 mris eccie. Et qui dieb; dñicis  
 cōtenūt audire missas r̄ alijs  
 festiuitatib; a intere ille d̄mis-  
 s̄m̄ eccie ordinacōez r̄ p̄cepta  
 r̄ ieiunia ab eis rite iussa trans-  
 grediūtur. **C**apitulū. viij.  
**T**ercō p̄re vic; p̄lato  
 seculari honorādo tria  
 ponētur. **P**rio q̄ncē  
 r̄ rōbiliē sint honorādi. **S**ecū-  
 do i quib; sint honorādi. **T**er-  
 cō quot mod̄ cōn eoz honore  
 fiat r̄ cōtra hoc p̄ceptū. **Q**u-  
 tum ad. i. notādum qz patres

seculariū personarum sunt omnes videlicet qui gubernare habent aliquē vel aliquos de secularib; in foro eorūde. Sic igitur pater familias ē pat̄ vxoris filioꝝ. fauloꝝ. et domū inhabitācium. Sic princeps vel signifer seu capitaneus pater ē subditorum sibi. Sic magister suorum scolariū. Et rex suorum in regno. et cōsiliū cū magistro ciuiū oim ciuiū. Subditos autē obedire quod necesse sit suis prelati et p̄ribus prefatis. p̄mo docet p̄mo impat scriptuā. Secūdo scōꝝ exēpla. Tercō phoꝝ documēta. Quarto etiā irrationaliū facta. et quinto nō b  
 sentiētū regimēta. **¶** Quā q̄ ad p̄mum xp̄s ait Reddite que sūt cesaris cesari. Math. xxii. hic petrus. p̄ma p̄t̄. ii. dicit. Subiecti estote omni huāne creaturē ap̄ter deū. siue regi quāsi p̄cellētū siue ducib; q̄i ab eo missis ad vindictā maloz. laude; vero bonoz. Paulus etiā di. rō. xiii. Qui potatū resistit d̄i ordiacōi resistit. docet. ii. illis scōꝝ exēplā nā xp̄s tributū p̄ se et petro ex piscis misterio tribuit math. xvii. nec pilatū p̄latū seu iudicē xp̄s negauit cui ait nō h̄rēs in me p̄tāte vllā n̄ tibi datū fuiss; desup. Joh. xix. Paulus ad cesarē appellauit et iudices inuocauit iudeles ut p̄; Actu. xxv. maucius cū suis socijs p̄dolatis dyoflectiō

et maximā ipatoib; militare nō reuēit vbi deo vero nō ostra riuū impauit. Ex q̄b; ec. pat; q̄ tam malis q̄ t̄ois p̄latis obedire est ut pat; p̄ p̄cedēcia. Et p̄ dauid q̄ vneat̄ est saul nō dum depositum publice p̄ deū. vel p̄lm. vñ p̄ma p̄t̄. ii. Serui s̄bditi estote i t̄ioē d̄nis et nō t̄m bonis et modestis et etiā discolis. Pat; t̄cio p̄ phica documēta nam aristoteles p̄ conomicoz libz p̄ regimine domoꝝ. Et libz politicoz p̄ regine ciuitatū et regnoz elegātissime cōscripsit. Sic plura exēpla pot̄ valeri et ceteri. **¶** Docet idem t̄ q̄to tā bestialū hōim q̄ irrationaliū vita. videt̄ ei p̄dōes vñ obedire. Sic et latrones quia sine obia nulla pax p̄seuat sic gallus gallias regit grus gruel. rex apū apes et caput mēbra in corpe. et t̄lia exacte suis p̄latis obedūt. Quōto idē pat; etiā in nō sentiētib;. In toto etiā vñū solo deo ordiauit ignobiliora debere obedire nobilioib;. sic angelus p̄est hōiaia corpi celestia terreis et hūdis luna et oī t̄re cū suis vegetabilib; p̄est sol. **¶** Quo ad. ii. p̄ncipale nōnd q̄ s̄bditi secularēs d̄nt i q̄nq; hōiē suos p̄latos. p̄rio bō eis optādo. et d̄m p̄ eis orādo. vñ. i. th. i. Obsecro h̄ei orōes p̄mo p̄ regib; et h̄is q̄ i s̄blimitate sunt

nō s̄bditur ei puta si intrōmit  
ter; se de actibus anime int̄io  
ribus. Vnde seneca li. iiii. de bñ  
ficijs Errat si quis estimat ser  
uitutē in totum hōiem descen  
dere ps eius melior id est ania  
excepta ē. Corpa obnoxia sūt  
a ascripta dominis. mens q̄dē  
est sui iuris Ideo dicit osequen  
ter tho. In hīs que p̄tinent ad  
interiorē motum volūtatis hō  
non tenetur hōmi obedire. s̄ i  
hīs q̄ per corp⁹ exteri⁹ sunt  
agenda nec in talibus oibus.  
Quāto igitur in hīs etiam q̄ p  
corp⁹ exteri⁹ sunt agenda hō  
nō tenetur hōi obedire in omnib;  
talibus. q̄ non in hīs q̄ ad na  
turā corpis p̄tinent sed soli deo.  
quia in ista pte omēs hōmies  
natura sūt pares; puta in hīs q̄  
p̄tinent ad corpis sustētacōez.  
et p̄lis generacōnem. vñ nec te  
nētur hōi dñis; nec filij p̄ntib⁹  
obedire de mat̄mōio cōtralēdo.  
vel virginitate seruāda. aut ali  
quo hōmōi. Sed in hīs q̄ p̄ti  
nent ad dispēlacōem actiū a  
rez humanaz tenetur s̄bdit⁹  
suo supiori obedire fm racōem  
supioritatis. Sicut miles duci  
excit⁹ in hīs que p̄tinēt ad bel  
lū. hxc de tho. ¶ Quāto ad ter  
tū p̄ncipale pat; ex p̄missis q̄  
multiplicif s̄bditi fatiūt contra  
hoc p̄ceptū de honozando p̄la  
tos. P̄tio eis mala fauendo vel

p̄eisen o orādo. cū tamē p om  
nibus orādū sit p orōnē domi  
nicā. Secūdo qui eis detrahūt  
vnde exodi. xxii. dñs non detra  
hes glō. iudicib; Tercio qui si  
ne timore et reuerētia sūt ad eos.  
cōtra illud Rō. xiiij. p̄nceps dei  
minister est tibi in bonū. Si au  
tem male feceris time. nō em si  
ne causa portat gladiū. et p̄t⁹  
pauca. S̄bditi estote non solū  
p̄t irā s̄ etiā p̄pter cōscientiam  
Ideo em tributa p̄statis. R̄to  
q̄ eis debita t̄buta stipēdia steu  
ras subtrahūt tales p̄t̄to sūt  
peiores q̄ siēs p̄q̄to i plures q̄s  
peccat quos p̄uat iste q̄ subtra  
hit p̄stantes etiā tributa talia  
nō p̄dūt s; t̄nto pl⁹ merentur.  
q̄to rem cōem id ē d̄mā pl⁹ q̄  
p̄riam curāt Vbi pat; quoz  
dam modica caritas q̄ iūti sūt  
ad talia. Quāto q̄ eis rebellis̄t.  
p̄mo potius deo. vñ ea que ōtra  
p̄latos sūt de⁹ sibi dei dicit ut  
patet numeri. xiiij. vbi ip̄sus  
d̄r murmurasse ōtra moysen et  
aaron. Attamē de⁹ ait vsq; q̄  
detrahit mihi omnis populus  
iste quousq; nō cred; mihi et  
ibi d̄r vsq; q̄ multitudo hxc p̄f  
fiā murmuat ōtr̄ me. Sic. i. lx.  
viiij. R̄n samuelē iudicē ip̄sus  
petiuit ut regem eis dar; dñs  
ait nō te abiecerit s; me ne reg  
nem super eos. ¶ Sequitur  
p̄ceptū quātū sc; T̄lo occides